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- في حالة حدوث قوة قاهرة أو صعوبات في تكوين ملف طلب   2

الإعانة خلال أجل ستة )6( أشهر المذكور أعلاه مع تقديم الإثبات.

المادة 5

عند إيداع ملف طلب الإعانة، تسلم الإدارة لصاحب الطلب وصلا 

بالاستلام موقع ومؤرخ.

لا يقبل كل ملف غير مكتمل ويتم إرجاعه فورا لصاحب الطلب.

للمديرية  المختصة  المصالح  تقوم  الإعانة،  طلب  ملف  لمعالجة 

بدراسة  الإقليمية للفلاحة أو للمكتب الجهوي للاستثمار الفلاحي، 

المكلف  للوزير  المشتركة  بالدورية  محدد  أجل  داخل  الملف  وثائق 

بالفلاحة والوزير المكلف بالمالية. ولا يجب أن يتعدى هذا الأجل، في 

من تاريخ استلام هذا  أشهر ابتداء   )3( ثلاثة  أي حال من الأحوال، 

الملف.

الطلب على أي دعامة يتوصل صاحب  الدراسة،  إثر هذه   على 

تثبت الاستلام :

- "مذكرة ملاحظات" تبين عدم مطابقة الوثائق المكونة لملف طلب 

الإعانة. وفي هذه الحالة، يتوجب على صاحب الطلب استيفاء 

وبعد  أشهر،   )3( ثلاثة  يتعدى  لا  أجل  في  المذكورة  الملاحظات 

انصرام هذا الأجل يتم رفض طلبه، أو ؛

- رسالة بقبول طلبه تحدد مبلغ الإعانة الممنوحة له.

المادة 6

المكلف  والوزير  بالفلاحة  المكلف  للوزير  مشتركة  دورية  تحدد 

بالمالية، لكل نوع من المنتوجات المعنية، كيفيات دراسة ملفات طلب 

الإعانة.

المادة 7

ينشر هذا القرار المشترك بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 26 من ربيع الآخر 1441 )23 ديسمبر 2019(.

وزير الفلاحة والصيد البحري والتنمية 

القروية والمياه والغابات،

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وزير الداخلية،

الإمضاء : عبد الوافي لفتيت.

وزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة،

الإمضاء : محمد بنشعبون.

678.20 صادر في  قارر لوزيا رلاقتصا دوالمالية وإصلاحا لإادر ةرقم 
19 منمج ادى ةرخلآا 1441 )14ف ب ريار2020( تحد دبموجبه 
عن سنة 2020 معاملات إعاا ةدلتقييمف يماي خصا لضريبة 

علىا لدخل برسما لأرباحا لعقارية.

وزير الاقتصاد والمالية وإصلاح الإدارة،

العامة  المدونة  من   III-248 و   II-65 المادتين  أحكام  على  بناء 
للضرائب المحدثة بموجب المادة 5 من قانون المالية رقم 43.06 للسنة 
المالية 2007، الصادر بتنفيذه الظهير الشريف رقم 1.06.232 بتاريخ 

10 ذي الحجة 1427 )31 ديسمبر 2006( كما وقع تغييرها وتتميمها،

قرر ما يلي :

المادة الأولى

يخص  فيما  التقييم  إعادة  معاملات   2020 سنة  برسم  تحدد 
 الضريبــــة علـــى الدخـــل بـــرسم الأربـــاح العقـــارية المنصــوص عليهــــا فـــي
المادة II-65 من المدونة العامة للضرائب المشار إليها أعلاه على النحو 

التالي :

المعاملات السنوات
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www.artemis.ma
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المادة الثانية

ينشر هذا القرار بالجريدة الرسمية.

وحرر بالرباط في 19 من جمادى الآخرة 1441 )14 فبراير 2020(.
الإمضاء : محمد بنشعبون.

المعاملات المعاملاتالسنوات السنوات

veille ARTEMIS
www.artemis.ma


